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Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare te vitit 2013

DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE PESHKOPI
QENDRES KOMBETARE TE RREGIJISTRIMIT
ZYRES STATISTIKES

Bashkangjitur me kete shkrese ju dergojme Pasqyrat financiare te vitit 2013
se bashku me dokumentat e meposhtme :

° Inventari I pasurise me daten 31.12.20013 per llogarite inventariale
Per A.A.GI.M dhe Aktivet qarkulluese

° Deklaraten analitke per tatimin mbi te ardhurat vitin 2013

® Deklarate per te ardhurat realizuara nga burime te tjera .

® Pasqyra e llogaritjes se amortizimit per A.A.GI.M per cdo clement te
aktiveve si dhe viefta e mbetur e tyre date 31,12.2013

* Inventari i mjeteve te trasportit date 31.12.2013

¢ Vendimin e miratimit te pasqyrave financiare te vitit 2013

e Gjendja e llogarive mastro per vitin 2013 ku paragiten te gjitha
llogarite me gjendjet ne fillim , levizjet gjate periudher ushtrimore
dhe gjendjet ne fund te vitit te barabarta me giendjet ne pasqyrat
financiare qge sherbejne per sqarimin e posteve te aktivit te bilancit
dhe pasivit te kuadruara sipas grupeve dhe llogarive .

e Bvidencat statistikore nr L3

® Deklaraten ¢ administratorit te shogerise per hartimin e pasqyrave
financiare .

® Shogeria nuk ka kontrata te lidhura me qera per aktivet e saja .

e Shoqeria nuk ka objekte ndertimi ne inventarin e saje
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Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
AKTIVET " ‘
1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 12,998 19,595
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2:2 Aktivet e mbajtura per fregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3.1 Llogari/ Kerkesa te arketueshme 18,746,760 15,446,280
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tiera te arketueshme 997,979 1,251,830
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tiera financiare 227,991 99,308
Shuma 1.3 19,972,730 16,797,418
1.4 Inventari
1.4.1 Lendet e para 243,383
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme 1,668,624 6,367,434
1.4.4 Malira per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 1,912,007 6,367,434
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI 21,897,736 23,184,447
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemarrje te tjera nga nhjesi te kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te liera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me viere
214 Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
22 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisfe 1,780,446 2,225,557
224 Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 2.2 1,780,446 2435557
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
24 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI 1,780,446 2,225,557
Totali i Aktiveve 23,678,182 25,410,004
Aktive jashte bilancit
[ C“DUSHI,. Shpk
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Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
PASIVET _ _
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,401,818 6,061,818
3.32 Te pagueshme ndaj punonjesve 1,632,798 1,377,998
3.3.3 Detyrimet tatimore 6,140 40,450
3.34 Hua te tjera 5,626,563 7,253,533
3.35 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 12,567,319 14,733,799
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALLI 12,567,319 14,733,799
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga qirafa financiare
4.1.2 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTAL) 0 0
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
5.2 Kapitali ge i perket aksionareve te shoqgerise meme
5.3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
5.6.2 Rezerva ligjore 707,039 623,856
56.3 Rezerva te tjera 9,869,166 8,479,345
Shuma 5.6 10,576,205 9,103,201
57 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 434,657 1,473,005
TOTALI 11,110,862 10,676,205
Totali i Pasiveve 23,678,182 25,410,004
Pasive jashte bilancit
DIFERENCA 0 0
| “DUSHI,Shpk |
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Emertimi Viti Raportues | Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 7,973,900 27,075,236
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces (4,698,810) 422,994
4 Materialet e konsumuara (295,350) (7,274,853)
5 Kosto e punes {350,100) (1,640,954)
51 Paga e personelit (300,000) (1,406,130)
52 Sigurimet shogerore dhe shendetesore (50,100) (234,824)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (445,111) (13,929,274)
7 Shpenzime te tjera (1,719,437) (3,009,562)
8 Totali i shpenzimeve (2,809,998) (25,854,644)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 465,092 1,643,586
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 17,861 (6,915)
121 Investime te tjera financiare afatgjate
12.2 Interesa 51 88
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 17,810 (7,003)
12.4 Te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 17,861 (6,915)
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15 Fitimi(humbja) para tatimit 482,952 1,636,672
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (48,295) (163,667)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 434,657 1,473,005
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
| “DUSHI, Shok ]
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CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Nr Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e arketuara nga veprimtarite

Interesi i Paguar

Tatim fitim i paguar

Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit)

>Lh-l=-b~)l\-)—-

Il Fluksi i parave per veprlmtarlte mvestuese

Pagesa per blerje te kompanlve te kontrolluara
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
Arketime nga shitja e pajisjeve

Interes i arketuar

Dividente te arketuara 9 _ _
B | Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

R WO —

Il Fluksi i parave nga aktlwtetet flnanclare
Arketime nga emetimi i kapitalit akSJOner
Arketime nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimevete qirase financiare
Dividente te paguar
Shuma (Para neto ne veprimtari financuese)

IV Te Pacaktuara RO s A
Arketime te Pacaktuara ‘

o-hb-)l\.)-—‘

| Fluksi i parave nga veprlmtarla e shfryte2|m|t F

5,214,490.00
(3,038,394.68)

(344,900.00)
1,831,195.32

(128,683.00)
17,860.76

(110,822.24)

(1,726,969.60)
(1,726,969.60)

23,229,022.00
(9,114,077.32)

(160.48)
(1,551,098.00)
12,563,686.20

(99,308.00)

248.16
27,083,492.00
26,984,432.16

(7,002.60)
(39,555,621.60)
(39,562,624.20)

1 2,997 54
D | Shuma 0.00 2,997.54
Rritja neto e mjeteve monetare (6,596.52) (11,508.30)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 19,594.86 31,103.16
Mjetet monetare ne fund te periudhes 12,998.34 19,594.86
L « pUSHIShpk
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Nje Pasgyre e pa konsoliduar

SHPK

DUSHI

Nr

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Aksione Thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi | pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100000

7950581

1152619

9203200

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

-3

Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

2
3|Rritja e rezerves kapital
4

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31.12.2012

100000

8103201

1473005

10676206

1]Fitimi neto per periudhen kontabel

Divident | paguar

2
3{Emetim | kapitali aksionar
4

Aksione te thesarit

il

Pozicioni me 31.12.2013

100000

10576205

434657

11110862




SHPK DUSHI BULQIZE FLETE INVENTARIZIMI PER AKTIVET E QEND RUESHIME 31.12. 2013
ADMIR KOKA
Nr. @ Sipas te dhenave Sipas te dhenave Rezultatet
inventar — kontabiie te invetarizimit Mungesat Tepricat Veretje
Nr.| ose Emertimi o |Cmimi
nomen- © Sasia Viefta Sasia Viefta Sasia |Viefta Sasia |Vlefta
klatures z

FADROME

4500000

1 4500000 1 1 4500000
2 KOMPRESOR AJRI 1180000 1 1180000 1 1180000
3 KAMIONCINE 1200000 1 1200000 1 1200000
4 EKSKAVATOR 983000 1 983000 1 983000
5 AUTOMJET 700000 1 700000 700000
<] TAVOLINE ZYRE 45125 1 45125 1 45125
T RAFT ZYRE 22140 1 22140 1 22140
8 VARSE RROBASH 2 COP 1650 2 3300 2 3300
9 KARRIKE ZYRE 3210 4 12840 4 12840

SHUMA 8646405 8646405

PERFAQESUESI LIGJORE
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. INVENTARI AKTIVEVE QARKULLUESE

31.12.2013
MALLRA MATERIALE

SHOQERIA DUSHI BULQIZE
NIPT K47220404G
AKTIVITETI PRODHIM MINERAL KROMI
ADRESA VEPRIMTARISE KRASTE BULQIZE
TEL

”

Nr_JArtikulli Njesia Sasia Cmimi Vlefta

| |Vaj lubrifikant lityra 450 350 157500
Bateri S3 90 cop 3 9450 28350
Bateri S 4 52 cop 2 6166 12333
Bateri S4 74 cop 3 8400 25200
Bater S 95 cop 1 10700 10700
Bateri S 4 90 cop 1 9300 9300
Shuma 243383
Mineral kromi ton 300 5562.08 1668624

ADMINISTRATORI

ADMIR_KOKA ]
S
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SHOQERIA
NIPT K47220404G

DUSHI

BULQIZE

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE 31.12.2013

Nr |Lioji | automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

-

KAMIONCINE

BZ 1107A

1200000

N

FORISTRADE

3+2

700000

ADMINISTRATORI |
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SHPK DUSHI BULQIZE

PASQYRA E

LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT [E AKTIVEVE AFAT GJAT

E MATERIALE PER VITIN 2013

NRIEMERTIMI | AKTIVIT ﬁ<_ fillestare |shtesa paksim |Gjendja Amortizimi Viera mbetur % |Amortizim |Amortiz Amortiz Viere mbet Amortiz |Datae vepri
01.01.2013 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2013 vietore dalje 31.12.2013  [31.12.2013 tatimor

1|FADROME 4,500,000 4,500,000 3,556,282 943,718 | 20 188,744 3,745,026 754,974 188,744

2|KOMPRESOR AJRI 1,180,000 1,180,000 827,294 252,706 | 20 50,541 977,835 202,165 50,541

3|KAMIONCINE 1,200,000 1,200,000 922,127 277,873 | 20 55,575 977,702 222,298 55,575

4|EKSKAVATOR 983,000 983,000 634,021 348,979 | 20 69,796 703,817 279,183 63,796

5|AUTOVETURE 700,000 700,000 374,453 325,547 { 20 65,109 439,562 260,438 65,109 i

8| TAVOLINE ZYRE 45,125 45,125 3,610 41,515 | 20 8,303 11,913 33,212 8,303 |._

7|RAFT ZYRE 22,140 22,140 1,771 20,368 | 20 4,074 5,845 16,295 4,074
.8 VARSE RROBASH 2 COP 3,300 3,300 264 3,036 | 20 607 871 2,429 607
_r 9|KARRIKE ZYRE 12,840 12,840 1,027 11,813 | 20 2,363 3,390 9,450 2,363
w 8,646,405 8,646,405 6,420,849 2,225,556 445,111 6,865,960 1,780,445 445,112
-
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Emri i njesise ekonomike DUSHI NIPT K47220404G Pasqyra nr 2 Ne 000/Lek
Shpenzimet Nr i llogrise{Kodi Statis|Viti 2013~ [Viti 2012
1 Blerje,shpenzime(a+b+c+d+e) 60 12100 295 7274
a Blerje shpenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12101 295 7274
b Ndryshimet e gjendjeve te materialeve(+/-) 12102
c Materiale te blera 605/1 12103
d Ndryshimet e gjendjeve te mallrave(+/-) 12104
e Shpenzimet per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin(a+b) 64 12200 350 1641
a Paga e personelit 641 12201 300 1406
b Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetsore 644 12202 50 235
3|Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 445 544
| 4|Sherbime nga te trete(atb+c+d+etfrg+itjtk+l+m) 61 12400 1395
a Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b Trajtime te pergjithshme 611 12402
c Qera 613 12403 100
d Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e Shpenzime per siguracione 616 12405 108
f Kerkim studime 617 12406
g Sherbime te tjera 618 12407 6 6
h Shpenzime per koncesione, patenta dhe licenca 623 12408
i Shpenzime per publicitet reklama 624 12409
j Transeferiime,udhetime,dieta 625 12410
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 61
| Shpenzime transporti 627 12412 1368
Per blerje 62711 124121
Per shitje 6272 124122 1330
m Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 21 12
5| Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 324
a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 324 1392
b Akciza ; 633 12502
c Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
Il Totali i shpenzimeve lI=(1 +2+3+4+5) 12600 2809 3025
Informate
1{Numri mesatari te punesuarve 14000 1 475
. 2|Investimet 15000
a Shtimi i aseteve fikse 15001 83
nga te cilat:asete te reja 150011 83
b Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat :shitja e aseteve ekzistuese 150021
Adminjistratori
ADMIR KOKA....
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SHOQERIA_DUSHI BULQIZE VITI 2013
NIPT! K47220404G
Pasqyre Nr.3
000/ lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 5223
8{Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11/Ndertim Ndertime te tjera
Ik Totali i te ardhurave nga ndertimi
. _12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16/Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tiera krom brenda vendit 2751
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totalii te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi  |Sherbime financiare
25[Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29[Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31;Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (H1+111+1V+V) 7,974
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali
Administratori
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. ; " PlUsH %{» Shop oK
Tmpart  Export
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Emri i Njesise Ekonomik DUSH]

NIP K47220404G
Pasqyre Nr 1
Ne 000/L
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Nrillogarise Kodi Statistikor Viti 2013 |Viti 2012

Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100 27075
a Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101 7974 27075
b) Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102
c) Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
a Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne procg 71 11201 423

Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 4699

Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

nga i cili:Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

Te ardhurat nga grantet (Subvecionet) 73 11400

Te tjera 75 11500

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
D) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 7974 27498

‘Administratori




SHOQERIA DUSHI Daté, 15.01.2014

NIPTI K47220404G

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria DUSHI  me NIPT K47220404G  me administrator Z/ ADMIR KOKA

dhe aksionere:

1. Z/ ADMIR KOKA
asqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit

perqindja e pjesemarrjes 100%

ka hartuar p

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

72/ MYSLIM HOXHA (kontabél i miratuar ) me NIPT K37510936 | /

Administratori i Shoqérisé
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Republika e Shqiperise
Shogeria DUSHI Bulgize
Nr Prot Bulgize me 30.01.2013

Vendim nr 1 date 30.01.2014

Per miratimin e rezultatit financiare te bilancit kontabel date 31 122013 dhe
shperndarjen e fitimit neto |

Asamblea e ortakeve ( pronari ) te shogerise bazuar ne nenin 33/1 te ligjit nr 8438 date
28.12.1998 I ndryshuar pasi analizoi rezultatin financiare te vitit ushtrimore vendosen
te miratojne kete rezultat ne baze te pasqyrave financiare dhe te bejne shperndarjen e

fitimit neto pas zbritjes se tatim fitimit si me poshte .

Fitimi neto pas zbritjes se tatim fitimit 434.657 lek

Per mbulimin e humbjes se mbartura .

Zbritet fitimi per rezerve ligjore 5% 24.000 lek
Per shtim kapitali themeltare : 410.657 lek
Fitimi per shperndarje per dividente 0
Shuma e shperndare 410.657 lek
Tatimi per dividentin 0

Mbi bazen e ketije vendimi do te behen veprimet kontabile ne kontabilitetin e shogerise
per shperndarjen e fitimit neto te vitit 2013
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DEKLARATA ANALITIKE PER Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyriar)
NIPT K47220404G Periudha tatimore
Emi tregtar DUSHI 2013
|adresa BULQIZE

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali | te ardhurave 7,991,761.00 7,991,761.00
Totali | shpenzimeve 7,508,809.00 7,508,809.00

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 )
a) kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vullnetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shqiperise
€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimj mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata x
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
I} interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
themelor
l) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike konsulence,menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlerresimi | akteve te qendrueshme
Rezuitati | Vitit Ushtrimor

-Humbija

-Fitimi 482,952.00 482,952 00
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbijes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal

Fitimi | tatueshem 482,952.00 482,952.00
Tatim fitimi | llogaritur 48,295.00 48,295.00
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 24,000.00 24,000.00

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar

Shtese kapitali nga fitimi 410,657.00 410,657.00

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin e llogaritur
Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimitvjetor = ( a+b+c+d ) 445,111.00 445,111.00

a) Ndertesa e makiner afat gjate

b) Aktive te patrupezuara

<) Kompjuterat dhe sisteme informacioni

d) Te gjitha aktivet e tjara te aktivitetit 445 111.00 445111.00

Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 11,000.00 11,000.00

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshemD’g’;’kl'a;rgj,penﬁergmgff;si\me time qe informacioni | mesiperm eshte | plate | sakte
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4 SHOQERIA SH.A/SH.P.K

- DEKLARATE
E TE ARDHURAVE PERSONALE PER VITIN

Emri | Shogerise sh.a/sh.p.k

Emri | Subjektit

Adresa e Banimit te Presidentit

Deklaroje ne pergjegjesine time se te ardhurat Qe kam perftuar nga te gjitha burimet
gjate periudhes tatimore 01.01.200% deri me 31.12.20C - mbi bazen e te cilave do te liogaritet

dhe derdhettatimi mbi te ardhurat persbnale sipas hgjit nr. 8438 dt.28.12.1998 * Per Tatimin

mbi te Ardhurat "ku jane :

Lloje | te ardhurave Te ardhurate  [Tarifa e tatimt TATIMI | LLOGARITUR
personale qe realizuara ne mbi te ardhurat
deklarohen lek personale

13- Te ardhurat nga /\

dhenia me qera. . ]

2- Te ardhurat nga b :

huate : , \ oL

3- Te ardhurat nga —\ AL

efiteoza : j

4- Te ardhurat nga it :

pronesia intelektuale

dhe te drejtat e autorit. 1\‘\3

- Te ardhurat me bufm ,

jashte territorit te ]

Republikes se Shgiperise q
6- Te ardhura te tjera . : \

SHUMA E TE \\

ARDHURAVE QE 7

DEKLAROHEN

Shemin : Ne kete deklarate perfishihen vetem te ardhurat personale per te cilat neni 13 |
ligjit nr.8438 d1.28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat” kerkon te deklarohen.

Ne kete deklarate nuk perfshihen te'ardhurat personale te realizuara,per te cilet tatimi
eshie mbajtur ne burim sipas nenit 33 dhe paragrafit te pare te nenit 10 te figjit te cituar me siper
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Per periudhen: 01/01/2013deri-31/1 2/2013

Gjendja e Liogarive [Mastrof

i

Gjendja Fiflestare hmw..ﬂ..mmx Gjendja Perfundimtare
Llogaria  Pershkrimi i Liogarise Monedhn Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
101 Kapitali i paguar LEK 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00
1071 Rezerva ligjore LEK 0.00 623,856.00 83,183.00 0.00 707,039.00
1078 Rezerva te tjera LEK 0.00 8,479,344 .65 1,389,821.54 0.60 9,869,166.19
109 Rezuitati i ushtrimit LEK 0.00 1,473,004.54 1,473,004.54 6.00 0.00
213 Instalime teknike,makineri,pajisje dhe vegla p LEK 7.446,405.00 0.00 7,448,405.00
215 Mijete transporti LEK 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00
2813 Per instalime teknike, makineri, pajisje, etj.. LEK 0.00 6,420,848.00 445,111.00 C.00 6,865,959.00
311 Materiale te para LEK 0.00 0.00 243,383.00 243,383.00
341 Produkte te gatshme LEK 6,367,434.00 0.00 1,668,624.00 6.367,434.00  1,868,624.00
401001 SMH AL &KOS SHPK LEK 0.00 0.00 0.00 0.00
401002 ALBA SHA LEK 0.00 0.00 75,240.00 75,240.00 0.00
401008 ALBKONTROLL LEK 0.00 0.00 7,000.80 7,000.80 0.00
40101 AMC TIRANE LEK 0.00 0.00 0.0C
40103 PF MYSLIM HOXHA LEK 0.00 50,000.80 50,000.00 0.00 0.80
40108 ASTRIT KALLJA LEK 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00
4011 KOKA BULQIZE LEK 0.00 120,000.00 532,992.00 412,992.00 0.00
40113 AVNI' DOBRA LEK 0.00 245,000.40 206,041.00 208,041.20 0.00 245,000.80
40118 REDEN LEK 0.00 785,172.00 490,000.00 0.00 295,172.00
40119 Messer Algbgaz LEK 0.00 0.00 18,780.00 18,780.00 0.00
40127 KUID LEK 0.00 3,650,000.00 0.00 3,650,000.00
40129 TACI OIL LEK 0.00 711,645.00 0.00 711,645.00
40134 Tefta Dobra LEK 0.00 0.00 336,067.20 336,067.20 0.00
40135 Valtelina LEK 0.00 0.00 116,400.00 116,400.00 .00
40136 EMS Albanian Port operativ LEK 0.00 0.00 169,509.00 169,508.40 0.60
40137 Mediterrananean Shoping Compan LEK 0.00 0.00 479,166.60 479,166.60 0.co
40138 ADOL LEK 0.00 0.00 144,000.00 144,000.00 0.00
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Per periudhen: 01/01/2013deri:3 1712/2013

Gjendja ¢ Liogarive [Mastrof
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Gjendja Fillestare Leviger Gjendja Perfundimiare “
Llogaria  Pershkrimi i Aiaghrise Monedha Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
40139 Kadiu LEK 0.00 0.00 292,059.60 292,058.60 0.00
4113 BALLLENNJA LEK 9,791,000.80 0.00 3,300,480.00 13,081,480.80
4114 RA KROM TIRANA LEK 36,000.00 0.00 36,000.00
4115 Edonil Konstruksion LEK 947,808.00 0.00 947,808.00
4116 DELINA ORES LEK 0.00 0.00 5,223,500.00 5,223,500.00 0.00
4117 Tadri LEK 2,374,671.60 0.00 2,374,671.60
4119 ZASHA LEK 2,296,800.00 0.00 2,296,800.00
4211 Page per t'u paguar, Sektori1 LEK 0.00 1,377,998.00 254,800.00 0.00 1,632,798.00
4271 Punonjes Sigurimet Shoq&Shendet, Sektori1 LEK 0.00 0.00 45,200.00 45,200.00 0.00
4311 Shteti Sigurime Shog&Shend ,Sektori:1 LEK 0.00 31.250.00 108,810.00 83,700.00 0.00 6,140.00
4421 Shteti Takse Page ,Sektori-1 LEK 0.00 9,200.00 20,900.00 11,600.00 100.00
444 Tatim mbi fitimin LEK 649,103.00 0.00 48,295.00 600,808.00
445 TVSH LEK 602,727.00 0.00 205,656.20 397,070.80
4456 Shteti - Tvsh e zbritshme LEK 0.00 0.00 344,423.80 344,423.80 0.00
4457 Shteti - Tvsh e pagueshme LEK 0.00 0.00 550,080.00 550,080.00 0.00
455 Te drejta, detyrime ndaj ortakeve dhe aksione LEK 0.00 7,253,532 87 1,726,969.60 0.00 5,528,563.27
4671 M.E.T.E. GARANC! LEJE MINERARE LEK 99,308.00 0.00 128,683.00 227,991.00
51210 Llogari ne lek Raiffeisen LEK 11,788.89 0.00 3,292,796.36 3,294,530.91 10,054.34
51211 LLogaeri ne lek Credins LEK 96.17 0.00 96.17 0.00
512490 LLogari ne dollare Raifeisen bank LEK 195 .60 0.00 5,232,345.90 5,232,541.50 0.00 0.00
51241 LLogari ne dollare ne Credins LEK 999.20 0.00 999.20 0.00
51242 LLogari ne dollare Alfa bank LEK 423.00 0.00 423.00 0.00
51245 Liogari ne euro alfa Bank LEK 6.092.00 0.00 3,148.00 2,944.00
5311 Viera monetare, ne leke LEK 0.00 0.00 3,608,100.00 3,608,100.00 0.00
581 Xhirime te brendeshme LEK 0.00 0.00 6,900,891.50 6,900,891.50 0.00
801 Bierje materiale te para e t& tiera LEK 0.00 0.00 538,733.00 243,383.00 295,350.00
DUSHI Printuar me : 18 (1] 2014 2

Komabhiliter .

Alpha - Designed by IMB - Tel - (04) 253 466

hirp

wwuimb.al



e

Gjendja ¢ Licgarive {Mastrof

, Per periudhen: 01/61/2013deri:31/12/2013 * DUSHI
Rnuuu
] Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja Perfundimtare
Llazoniy Pershkrimi i Llogarise Monedha Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore & Kreditore
618 Te tjera LEK 0.00 0.00 5,834.00 5,834.00
627 Shpenzime transporti LEK 0.00 0.00 1,368,265.00 1,368,265.00
628 Shpenzime per sherbimet bankare LEK 0.00 0.00 21,339.37 C.89 21,338.48
632 Taksa, tarifa doganore LEK 0.00 0.00 324,000.00 324,000.00
6411 Pagat ... pér personelin e furnizimit, prodhimit LEK 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00
6441 Sigurimet ... pér personelin e furnizimit, prodr LEK 0.00 0.00 50,100.00 50,100.00
681 Amortizimet e aktiveve afatgjate LEK 0.00 0.00 445,111.00 445,111.00
69 Tatimi mbi fitimin LEK 0.00 0.00 48,295.00 48,295.00
701 Shitje e produkteve te gatshem LEK 0.00 0.00 7,973,900.00 0.00 7,873,900.00
711 Ndryshimi gjendjeve te prodhimit e produktev LEK 0.00 0.00 6,367,434.00 1,668,624.00 4,698,810.00
767 Te ardhura nga interesat LEK 0.00 0.00 50.86 0.00 50.86
769 Fitim nga kembimet valutore LEK 0.00 0.00 17,809.90 0.00 17,809.90
Totali 31,830,852.26 31,830,852.26 46,254,559.27 46,254 559.27 38,101,244.62 38,101,244.62
Diferenca 0.00 0.00
<~ 2
\w?
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KONTRATE SHERBIMI PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE

TE VITIT 2013
3 ne Burrel demjetW VW
aj VZ‘ Ry 1

Lidhet sot me datem?,(]. Oy
perfagesuar nga adminjstrator
kontabel Zotit g 2‘/

si person i jashtem i shodérise . ' /

Kontrata lidhet per pefudhen nga’data 9 AL A3 deri date 24 4 &2574/

Detyrimet e administratorit ligjore te shogerise . .

Ta paraqgese te gjithe dokumentacionin baze kontabel , teknik ekonomik dhe financiare sic jane
faturat e blerjes , faturat e shitjes , situacionet e punimeve dhe sherbimeve , mandate pagesat e
arkes te shogeruar me dokumentacionin perkates , mandat arketimet, dokumentat e te gjitha
bankave qe ka aktivitet si per arketimet dhe pagesat e kryera nga ato , bordero pagesat , listat e
sigurimeve shoqerore , inventaret e pasurise si per aktivet qarkulluese dhe aktivet e gendrueshme
ne fillim dhe ne fund te vitit » te paraqese deklaratat tatimore per T.V.SH per Tatim fitimi per
sigurimet shogerore, TAP te paraqese librat e shitjes dhe te blerjes si dhe akt rakordimet e kryera
me degen e tatimeve . Perfaqesuesi ligjore ploteson te gjithe dokumentacionin kontabel vete dhe
me persona te tjere te punesuar dhe i jepen te firmosura dhe vulosura kontabilistit te miratuar. Te
gjitha pagesat dhe arketimet kryhen nga pronari. Dokumentat te dorezohen tek kontabilisti me
daten 24 .42, 3 Te beje pagese sipas volumit te punes per /¥ 00O lek me
tvsh

Detyrimet e Kontabilistit te miratuar .

Mbi bazen e dokumentacionit kontabel, ekonomik e financiare te shogerise, te deklaruar ne
sistemin elektronik te tatimeve | nga administratori dhe te punesuarit qe ka ne organike te beje
kontabilizimin e ktyre dokumentave ne ditaret analitik te kontabilitetit te beje mbylljen e llogarive
dhe pregatitjen e pasqyrave vjetore , sipas ligjit per Kontabilitetin .

Kontabilizimet do te behen ne ditaret analitik sipas ligjit mbi kontabilitetin dhe planit kontabel ,
sipas parimit te inventarit te ndermjetem . Afati perfundimit te pasqyrave financiare eshte nga data

J2¢;  dhe Ekonomistit
L si per mbylljen e pasqyrave financiare te vitit

Kontabiliteti do te mbahet I informatizuar me programin Kontabiliteti Alfa .

Probleme te tjera .

Ekonomisti kontabel nuk mban pergjegjesi per plotesimin e dokumentave kontabile me te meta e
mangesi ligjore , per deklarim te pa sakte ne sistemin elektronk te tatimeve per vonesa ne afatet ¢
tyre , per mos pasqyrimin real te aktivitetit privat ne dokumenta, per fshehje te ardhurave per
evazion fiskal, per mos pagimin ne afat te detyrimeve tatimore, per kryerje veprimesh me persona
te pa licensuar per aktivitete perkatese, per tejkalim te normativave fiskale » Per mos paragqitjen e
te gjithe dokumentacionit te aktivitetit qe ka te beje me shogerine .

Te gjitha rakordimet me degen e tatimeve per kontrolle te ushtruara do te behen nga perfaqesuesi
ligjore I shogerise .

Percdo mosmarreveshje palet I drejtohen gjykates rrethit Mat

EKONOMISTI KONTABEL PERFAQESUESI LIGJORE [ SH.P.K
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————— ==Y DILANUIT AUNTAbEL DATE 31.12.2013

DUSHI BULQIZE
Shogeria per vitin 2013 ka zbatuar ne mbajtien e kontabilitetit planin kontabel dhe standartete e kontabilitetit
Nuk jane vertetuar gabime te rezultatit te viteve te kaluuara
Nuk ka ndryshime ne politikat kontabile

iNuk ka nderprerje ne vazhdimesine e aktivitetit ekonomik

Fiese e shenimeve spieguese jane gjendja e llogarive mastro ky paragiten gjendja ne fillim , levizjet gjate vitit dhe gjendje e
e tyre ne fund te vitit, te kuadruara me postet e pasqyres bilancit kontabel , te kontabilizuara me programin Alpha 8.1
Te gjitha logarite jane me analiza perketese dhe me inventare fizik me viere fillestare per A.A.M dhe aktivet qarkulluese
si dhe llogaritia e am ortizimit te AAM dhe vlera neto e tyre

Detyrimet tatimore Paraqiten te vecanta sipas posteve te pasqyrave financiare

Bashkalidhur Gjendja e llogarive mastro date 31.12.2013

Inventaret fizik date 31.12.2013 dhe llogaritja e amortizimit te AAM

Deklarata tatimore te plotesuara sipas udhezimit nr 1 date 30.01.2006

Per vitin 2013 jane prodhuar 220 ton mineral kromi dhe giendja ne daten 31."12.2013 eshte per 300 ton .

Gjate vitit jane shitur 1350 ton nga keto 450 ton ne eksporte dhe 900 ton ne shitje te brendeshme , Cmimi | shitjes ka
aene per 11.613 lek per eksporte dhe 3.056 lek pa tvsh brenda vendit .

Kosto mesatare e prodhimit per v 2013 eshte 5.562 lek

lh!gjitur jane evidencat statistiokiore nr 1,2, 3 sidhe daklaratra e administratorit

Shogeria nuk ka kontrata geraje dhe nuk ka objekte ndertimore ne pronesi
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